
 
ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №56

2017 წლის 17 აგვისტო

ქ. ზუგდიდი

 
,,ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ზუგდიდის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 23 დეკემბრის №62 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის 1-ლი
პუნქტის ,,დ.ა“  ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის „საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ 78-ე მუხლის,
,,ნორმატიული აქტების  შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის  შესაბამისად,
ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ზუგდიდის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 23 დეკემბრის №62 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
30/12/2016,  სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.170.016222) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება და
დადგენილებით დამტკიცებული დანართის:
ა) პირველი და მე-2 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 1. ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის ფაქტი 2017 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის  

 

 

სულ

 

 

 

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 21 262,1 26 796,9 8 853,0 17 943,9 23 905,8 5 163,6 18 742,2

გადასახადები 1 042,1 4 428,0 0,0 4 428,0 4 900,0 0,0 4 900,0

გრანტები 17 569,3 19 985,2 8 853,0 11 132,2 15 695,8 5 163,6 10 532,2

სხვა შემოსავლები 2 650,7 2 383,7 0,0 2 383,7 3 310,0 0,0 3 310,0

               

ხარჯები 15 085,1 19 985,2 8 853,0 11 132,2 13 716,9 221,2 13 495,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



შრომის ანაზღაურება 2 826,2 1 908,7 0,0 1 908,7 2 762,6 0,0 2 762,6

საქონელი და
მომსახურება 1 406,0 1 908,7 0,0 1 908,7 1 868,2 141,0 1 727,2

ძირითადი კაპიტალის
მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

პროცენტი 433,8 333,4 0,0 333,4 264,4 0,0 264,4

სუბსიდიები 7 730,4 7 591,0 0,0 7 591,0 6 877,4 12,4 6 865,0

გრანტები 880,6 1 370,9 0,0 1 370,9 70,0 0,0 70,0

სოციალური
უზრუნველყოფა 1 039,4 1 422,4 0,0 1 422,4 1 288,7 19,5 1 269,2

სხვა ხარჯები 768,7 390,0 0,0 390,0 662,8 48,3 614,5

               

საოპერაციო სალდო 6 177,0 10 661,4 8 853,0 1 808,4 10 188,9 4 942,4 5 246,5

               

არაფინანსური
აქტივების ცვლილება 5 788,9 10 579,4 9 235,6 1 343,8 9 968,8 5 263,4 4 705,4

ზრდა 6 609,3 10 973,4 9 235,6 1 737,8 10 268,8 5 263,4 5 005,4

კლება 820,4 394,0 0,0 394,0 300,0 0,0 300,0

მთლიანი სალდო

 

388,1

 

82,0 -382,6 464,6 220,1 -321,0 541,1

ფინანსური აქტივების
ცვლილება 1 071,4 -472,4 -382,6 -89,8 -388,8 -321,0 -67,8

ზრდა 1 071,4 250,0 12,5 237,5 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და
დეპოზიტები 1 071,4            

აქციები და სხვა
კაპიტალი   250,0 12,5 237,5 0,0 0,0 0,0

კლება 0,0 722,4 395,1 327,3 388,8 321,0 67,8

ვალუტა და
დეპოზიტები   722,4 395,1 327,3 388,8 321,0 67,8

    0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



ვალდებულებების
ცვლილება

 

-546,8

 

-554,4 0,0 -554,4 -608,9 0,0 -608,9

ზრდა 0.0 9,5 0,0 9,5 0,0 0,0 0,0

საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება

 

546,8

 

563,9 0,0 563,9 608,9 0,0 608,9

საგარეო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 546,8 563,9 0,0 563,9 608,9 0,0 608,9

ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

               

მუხლი 2. ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, 

გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

განისაზღვროს ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და
ნაშთის ცვლილება თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის

ფაქტი

2017

წლის

გეგმა

სულ

მათ

შორის
 

სულ

მათ

შორის
 

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავ
ლები

შემოსულობები 22 082,5 27 200,4 8 853,0 18 347,4 24 205,8 5 163,6 19 042,2

შემოსავლები 21 262,1 26 796,9 8 853,0 17 943,9 23 905,8 5 163,6 18 742,2

არაფინანსური
აქტივების კლება 820,4 394,0 0,0 394,0 300,0 0,0 300,0

ფინანსური
აქტივების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალდებულებების
ზრდა 0,0 9,5 0,0 9,5 0,0 0,0 0,0

               

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



“;

ბ) მე-8 და-9 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით

,,მუხლი 8. ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური 

აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა
10268,8 ათ.ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

დასახელება
2015
წლის
ფაქტი

2016 წლის

ფაქტი

2017 წლის

გეგმა

სულ

მათშორის

სულ

მათ

შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ქალაქ ზუგდიდის
მუნიციპალიტეტი

 

6 609,3

 

10 973,4 9 235,6 1 737,8 10 268,8 5 263,4 5 005,4

წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი

 

134,0 68,6 0,0 68,6 10,0 0,0 10,0

გადასახდელები

 

22 241,2

 

27 922,8 9 248,1 18 674,7 24 594,6 5 484,6 19 110,0

ხარჯები

15 085,1

 

 

16 135,5 0,0 16 135,5 13 716,9 221,2 13 495,7

არაფინანსური
აქტივების ზრდა

6 609,3

 
10 973,4 9 235,6 1 737,8 10 268,8 5 263,4 5 005,4

ფინანსური
აქტივების ზრდა   250,0 12,5 237,5 0,0 0,0 0,0

ვალდებულების
კლება 546,8 563,9 0,0 563,9 608,9 0,0 608,9

ნაშთის
ცვლილება

 

-158,7

 

-722,4 -395,1 -327,3 -388,8 -321,0 -67,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



ორგანოების დაფინანსება

 

თავდაცვა, საზოგადოებრივი
წესრიგი და უსაფრთხოება

 

13,8

 

6,4 0,0 6,4 0,0 0,0 0,0

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა, რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია

 

5 440,4

 

9 998,4 8 773,2 1 225,2 8 901,1 4 723,7 4 177,4

განათლება

 

1 021,1

 

517,6 447,4 70,2 697,7 539,7 158,0

კულტურა, რელიგია ,
ახალგაზრდული და
სპორტული ღონისძიებები

0,0 382,4 15,0 367,4 660,0 0,0 660,0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

მუხლი 9. ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და 

არაფინანსური აქტივების ზრდის კლასიფიკაცია

 

  დასახელება
2015
წლის
ფაქტი

2016 წლის

ფაქტი

2017 წლის

გეგმა

სულ

მათ

შორის

სულ

მათ

შორის

სახელმწიფო

ბიუჯეტის
ფონდ

ებიდა

გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთარი

შემოსავლები

სახელმწიფო

ბიუჯეტის
ფონდებიდან

გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთა
რი

შემოსავლ
ები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება

3 937,7

 
4 250,4    0,0    4 250,4    3 905,0    0,0    3 905,0   

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა,ფინანსური
და ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

3
503,9    3 917,0    0,0    3 917,0    3 640,6    0,0    3 640,6   

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

3
503,9    3 917,0    0,0    3 917,0    3 540,6    0,0    3 540,6   

70112 ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა 0,0    0,0    0,0    0,0    100,0    0,0    100,0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები

 

433,8   

 

333,4    0,0    333,4    264,4    0,0    264,4   

7018

სხვა არაკლასიფიცი

რებული საქმიანობა

საერთო დანიშნულების

სახელმწიფო მომსახურებაში

0,0 0,0 0,0    0,0 0,0    0,0    0,0

702 თავდაცვა

 

189,8   

 

203,7    0,0    203,7    180,5    0,0    180,5   

703 საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება

956,7   

 
0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0   

7032 ხანძარსაწინააღმდეგო დაცვა

956,7   

 
0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0   

704 ეკონომიკური საქმიანობა

 

5
837,6   

 

10
481,1    8 160,5    2 320,6    9 268,2    4 376,9    4 891,3   

7045 ტრანსპორტი 990,0    903,9    622,7    281,2    725,7    180,7    545,0   

70451 საავტომობილო
ტრანსპორტი და გზები 990,0    903,9    622,7    281,2    725,7    180,7    545,0   

7047 ეკონომიკის სხვა დარგები 0,0 0,0 0.0    0,0 0.0    0.0    0.0

70473 ტურიზმი 0,0 0,0 0.0    0,0 0.0    0.0    0.0

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

 

4
847,6   

 

9 577,2    7 537,8    2 039,4    8 542,5    4 196,2    4 346,3   

705 გარემოს დაცვა         10,0    0,0    10,0     

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა

3
447,8    3 778,6    612,7    3 165,9    3 513,5    548,5    2 965,0     

7061 ბინათმშენებლობა 568,7    0,0    0,0    0,0    60,0    0,0    60,0     

7063 წყალმომარაგება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0  

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



7064 გარე განათება 1
180,5   

 

1 659,3    612,7    1 046,6    1 400,2    500,2    900,0     

7066
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

1
698,6    2 118,5    0,0    2 118,5    2 053,3    48,3    2 005,0     

707 ჯანმრთელობის დაცვა 86,0    100,8    0,0    100,8    92,8    0,0    92,8     

7072 ამბულატორიული
მომსახურება 27,0    26,5    0,0    26,5    0,0    0,0    0,0     

7074 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 59,0    74,3    0,0    74,3    92,8    0,0    92,8     

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია

3
405,2    3 956,1    15,0    3 941,1    2 713,8    0,0    2 713,8     

7081 მომსახურება დასვენებისა
და სპორტის სფეროში

2
130,6    2 293,2    15,0    2 278,2    1 469,1    0,0    1 469,1     

7082 მომსახურებაკულტურის
სფეროში

1
160,4    1 529,7    0,0    1 529,7    1 081,7    0,0    1 081,7     

7083 ტელერადიომაუწყებლობადა
საგამომცემლო საქმიანობა 14,2    13,2    0,0    13,2    20,0    0,0    20,0     

7084
რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი
საქმიანობა

0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0     

7086

სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და რელიგიის
სფეროში

100,0    120,0    0,0    120,0    143,0    0,0    143,0     

709 განათლება 2
892,7    2 909,8    447,4    2 462,4    3 042,7    539,7    2 503,0     

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1
492,0    1 951,1    0,0    1 951,1    2 088,0    0,0    2 088,0     

7092 ზოგადი განათლება 65,2    40,9    0,0    40,9    50,0    0,0    50,0     

70923 საშუალო ზოგადი
განათლება 65,2    40,9    0,0    40,9    50,0    0,0    50,0     

7098
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა განათლების
სფეროში

1
335,5    917,8    447,4    470,4    904,7    539,7    365,0     

710 სოციალური დაცვა 940,9    1 428,4    0,0    1 428,4    1 288,7    19,5    1 269,2     

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

104,4    99,7    0,0    99,7    115,0    0,0    115,0     

71011 ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 104,4    99,7    0,0    99,7    115,0    0,0    115,0     

7102 ხანდაზმულთა სოციალური 2,0    1,0    0,0    1,0    5,0    0,0    5,0     
http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



       “; 

გ) მე-10 მუხლის ,,1.0“ პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,1.0   12791.7 ათასი ლარი – ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

(პროგრამული კოდი  03 00)

ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის სწრაფი განვითარება და მისი მყარი ბაზის
შექმნა მთავარი პრიორიტეტია. ეს მიმართულება ბიუჯეტის ხარჯების სტრუქტურაში დაიკავებს
გამორჩეულად დიდ ხვედრით წილს. აღნიშნული პრიორიტეტის ფარგლებში  გაგრძელდება ახალი
გზების მშენებლობა, ქალაქის მრავალბინიანი საცხოვრებელი კორპუსების ფასადების, ეზოებისა და
სახურავების, ბოტანიკური ბაღის, პარკებისა და სკვერების რეაბილიტაცია, ტროტუარების
კეთილმოწყობა, შეიქმნება სატრანსპორტო და  საზოგადოებრივი სერვისების (პარკინგი, საგზაო
ნიშნები, შუქნიშნები და ა.შ.) ახალი ინფრასტრუქტურა. ამასთან, ქალაქის კომუნალური
ინფრასტრუქტურის ერთ-ერთი პრიორიტეტი იქნება ქალაქის ქუჩების გარე განათების მთლიანად
დასრულება 2017 წლის ბოლოსათვის და არსებული ქსელის ეფექტიანი მოვლა-პატრონობა, სანიაღვრე
და წყალარინების სისტემების მოდერნიზაცია და რეაბილიტაცია. მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობისა და რეაბილიტაციის გარდა, პრიორიტეტის ფარგლებში განხორციელდება მისი
შენახვისა და მოვლისთვის საჭირო ხარჯების რაციონალურად დაფინანსება.

ინფრასტრუქტურის განვითარებისთვის ფულადი ასიგნებები გამოიყოფა სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
და ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის ბიუჯეტიდან.

პროგრამის მიზანია ადგილობრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების და ხიდების
ინფრასტრუქტურის რეაბილიტაცია, მოვლა-შენახვა, მოდერნიზაცია და განვითარება. პროგრამის
ფარგლებში განხორციელდება ადგილობრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზებისა და საგზაო
კომუნიკაციების რეაბილიტაცია-განვითარება, მშენებლობა და მოვლა-შენახვა. ხიდებისა და სხვა
ხელოვნური ნაგებობების მშენებლობა-რეაბილიტაცია. პროგრამის ფარგლებში ასევე დაფინანსდება

საფეხმავლო ბილიკებისა და ტროტუარების მიმდინარე და კაპიტალური შეკეთება.

მოსალოდნელი საბოლოო შედეგები:

მუნიციპალური მყარი ინფრასტრუქტურული ბაზის შექმნა.

გაუმჯობესებული საგზაო ინფრასტრუქტურა, მეტი რეაბილიტირებული გზა და ხიდი.

მგზავრთა შეუფერხებელი, კომფორტული და უსაფრთხო გადაადგილება.

დაცვა

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა
სოციალური დაცვა 33,8    37,4    0,0    37,4    35,0    0,0    35,0     

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 36,6    75,3    0,0    75,3    55,0    0,0    55,0     

7107

სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

29,1   

 
37,8    0,0    37,8    130,0    0,0    130,0     

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

735,0    1 177,2    0,0    1 177,2    948,7    19,5    929,2     

  სულ 21
694,4   

27
108,9    9 235,6    17 873,3    23

985,7    5 484,6    18
501,1     

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



ბაზრებისადმი ხელმისაწვდომობის გაუმჯობესება.

ტურიზმის ობიექტებთან მარტივად დაკავშირება.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:

რეაბილიტირებული და ახალი გზებისა და ხიდების რაოდენობრივი ზრდის მაჩვენებელი.“;

დ) მე-10 მუხლის ,,1.1, 1.2, 1.3.2 ,1.4 და 1.9  პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,1. 1.     570,7 ათასი ლარი – გზების მშენებლობა, რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა

(პროგრამული კოდი 03 0101)

ქვეპროგრამის მიზანია საგზაო ინფრასტრუქტურის დაზიანებული და ავარიული მონაკვეთების
შეკეთება. ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტის შიდა გზების მშენებლობა,
გზების არსებული საფარის მიმდინარე და კაპიტალური შეკეთების სამუშაოები. მათ შორის:

გზების მიმდინარე (ორმული) შეკეთება, არაასფალტირებული გზების ხრეშოვანი საფარის
რეაბილიტაცია, ავტო-სამანქანო გზების პრობლემურ ქანობიან მონაკვეთებზე რკინა-ბეტონის
მონოლითური საფარის მოწყობა.

ასფალტო/ბეტონის საფარის ორმული შეკეთება: თამარ მეფის ქუჩა; ჯანაშიას ქუჩა; ესებუას ქუჩა;

დემეტრე თავდადებულის ქუჩა; ხელაიას ქუჩა; შარტავას ქუჩა; ფაზისის ქუჩა; ქუთაისის ქუჩა; მესხიას
ქუჩა;

პუშკინის ქუჩა; მოსკოვის ქუჩა; კოსტავას ქუჩა; ბაკურიანის ქუჩა; ნიკოლაძის ქუჩა; დარასელის ქუჩა;

ლევან II დადიანის ქუჩა; გრ. ქობალიას ქუჩა; მარჯვენა სანაპიროს ქუჩა; ილ. ჭავჭავაძის ქუჩა;
გოროზიას ქუჩა;

ყურწუას ქუჩა; გორკის ქუჩა; მაცხოვრის კარის ქუჩა; ცისკარიშვილის ქუჩა; ნინოშვილის ქუჩა; ყაზბეგის

ქუჩა; თბილისის ქუჩა; ქირიას ქუჩა; ლაზის ქუჩა; ლერმონტოვის ქუჩა; თავისუფლების ქუჩა; დოჩიას
ქუჩა;

ბარამიას ქუჩა; 8 მარტის ქუჩა; გორის ქუჩა; კედიას ქუჩა; ზვიად გამსახურდიას ქუჩა; კ. გამსახურდიას

ქუჩა; მეუნარგიას ქუჩა; კიკალიშვილის ქუჩა.

ხრეშოვანი საფარის რეაბილიტაცია: კავკასიონის ქუჩა; ტექსელის ქუჩა; 25 დეკემბრის ქუჩა;
ბუქარესტის ქუჩა; ბაგრატიონის ქუჩა; ჟვანიას ქუჩა; წერეთლის ქუჩის მეორე შესახვევი; ხერგიანის
ქუჩა; ლერმონტოვის ქუჩის შესახვევები და ბოლო ნაწილი; ცაბაძის ქუჩის შესახვევი; ლაღიძის ქუჩა;
ლაღიძის ქუჩის შესახვევი (დევნილთა ახალი დასახლება); თაბუკაშვილის ქუჩა; სოხუმის ქუჩის მეორე
შესახვევის ბოლო მონაკვეთი; ფირცხალავას ქუჩა; კრილოვის ქუჩა; თათარიშვილის ქუჩა; ჩიქობავას
ქუჩა.

მოსალოდნელი შუალედური შედეგები:

ნაწილობრივ გაუმჯობესებული საგზაო ინფრასტრუქტურა.

მგზავრთა შეუფერხებელი, კომფორტული და უსაფრთხო გადაადგილება.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:

რეაბილიტირებული გზების რაოდენობრივი მაჩვენებელი.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



წლის განმავლობაში ასფალტირებული გზების ორმული შეკეთების საერთო ფართობი 5000 კვ.მ. წლის
განმავლობაში არაასფალტირებული გზების მოხრეშვა-მოშანდაკების საერთო სიგრძე 12 კმ.

1.2. 3490,2 ათასი ლარი – კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია (პროგრამული კოდი 03 02)

პროგრამის აღწერა

პროგრამის მიზანია ეფექტიანი კომუნალური სისტემის შექმნა, ერთიანი ენერგოეფექტური გარე
განათების სისტემის ჩამოყალიბება, მუნიციპალური სერვისების  განვითარება. პროგრამის ფარგლებში
განხორციელდება გარე განათების ქსელის გაფართოება, არსებული ქსელის რეაბილიტაცია.
უზრუნველყოფილი იქნება ქალაქის დასუფთავება, მაწანწალა ცხოველებისაგან ქალაქის დასაცავად
გატარდება შესაბამისი ღონისძიებები, შეკეთდება ქალაქში არსებული შენობა-ნაგებობების ფასადები
და სახურავები.

ამავე პროგრამით განხორციელდება ბინათმესაკუთრეთა ამხანაგობების განვითარების ხელშეწყობა.

მოსალოდნელი საბოლოო შედეგები:                                     

კეთილმოწყობილი და განათებული  ქალაქი;

მოსახლეობის საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესება;

ქალაქის ინფრასტრუქტურული იერსახის გაუმჯობესება;

ქალაქის დასუფთავებული ქუჩები, პარკები და სკვერები.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:

განათებული ქუჩების რაოდენობრივი ზრდის მაჩვენებელი;

რეაბილიტირებული შენობა-ნაგებობების რაოდენობრივი ზრდა 

1.3.2.    460,0 ათასი ლარი – პარკების, სკვერებისა და მოედნების კეთილმოწყობა

(პროგრამული კოდი 03 03 04)

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის მიზანია ეკოლოგიური პირობების შექმნა, ქალაქის გარემოსა და ლანდშაფტური
იერსახის გაუმჯობესება. ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება ახალი სკვერებისა და პარკების
მშენებლობა, არსებულ სკვერებსა და გამწვანების ზოლებში ყვავილებისა და სხვა დეკორატიული
მცენარეების დარგვა.

სკვერებსა  და პარკებში ქვაფენილების რეაბილიტაცია, დეკორატიული სანათების შეძენა-მონტაჟი.
მიმდინარე წელს ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ქ. ზუგდიდში, წერეთლის ქუჩის დასაწყისში მდებარე
სკვერის რეაბილიტაციას და 25 დეკემბრისა და ბაგრატიონის ქუჩების გადაკვეთაზე მდებარე მიწის
ნაკვეთზე მცირე სკვერის მოწყობას.

მოსალოდნელი შუალედური შედეგები:                                 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ეკოლოგიური

და ჯანსაღი გარემოს შექმნა.                                                                           

მოვლილი პარკები და სკვერები.

ქალაქის იერსახის გაუმჯობესება.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



შედეგების შეფასების ინდიკატორები:                                   

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ერთი ახალი და ერთი განახლებული დასვენების ადგილი(სკვერი).

1.4.     689,5 ათასი ლარი –  სანიაღვრე არხების მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 

(პროგრამული კოდი 03 04)

პროგრამის აღწერა

პროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის სანიაღვრე სისტემის გაფართოება და გამტარუნარიანობის
გაუმჯობესება. პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება დახურული და ღია სანიაღვრე არხების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია. პროგრამით გათვალისწინებულია: ღელე ,,ვაჟიას" რეაბილიტაციის მეორე
ეტაპი – ზაქარაიას ქუჩის ჩიხიდან ფირცხალავას ქუჩამდე 350 გრძ/მ არხის დაზიანებული კედლებისა
და ფსკერის მოწყობა, ვაჟა-ფშაველას ქუჩიდან ჭაბუკიანის ქუჩამდე (სოფ. ახალსოფლამდე) 470 გრძ/მ
ღია ტიპის არხის რეაბილიტაცია; ლევან II დადიანის ქუჩა - ლევან II დადიანის ქუჩიდან ნიკოლაძის
ქუჩაზე არსებულ არხამდე ღია და დახურული ტიპის 170 გრძ/მ არხის მოწყობა, ასევე ლევან II
დადიანის ქუჩაზე პაიჭაძის ქუჩიდან გურამიშვილის ქუჩამდე სანიაღვრე რკინა/ბეტონის ჭებისა და
ცხაურების მოწყობა;

ლომოურის, გოროზიასა და რიგის ქუჩები – აღნიშნულ ქუჩებზე 140 გრძ/მ დახურული არხის მოწყობა
დ-500მმ პოლიეტილენის მილით და 440 გრძ/მ ღია მონოლითური რკინა/ბეტონის არხის მოწყობა.
გრიბოედოვის და

გორის ქუჩები – გრიბოედოვისა და გორის ქუჩის მონაკვეთზე 300 გრძ/მ ღია არხის და გრიბოედოვის
ქუჩის II შესახვევში 100 გრძ/მ დახურული სანიაღვრე არხის მოწყობა; რუსთაველის ქუჩაზე, სანკტ-
პეტერბურგიდ ქუჩის შესახვევიდან რკინიგზის სადგურის შესახვევამდე 200 გრძ/მ ღია სანიაღვრე
არხის რეაბილიტაცია.

მოსალოდნელი საბოლოო შედეგები:                                                                       

მოწესრიგებული სანიაღვრე და წყალსაწრეტი სისტემები.

მოსახლეობის საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესება.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:  

სტიქიური მოვლენებისგან (წყალდიდობა) დაცული მოსახლეობის რაოდენობა.

2170 გრძ/მ რეაბილიტირებული სანიაღვრე და წყალსაწრეტი სისტემა.

1.9.  2270,4 ათასი ლარი – რგფ-დან  და მგფ-დან განსახორციელებელი პროექტების

თანადაფინანსება  /პროგრამული კოდი 03 12/

პროგრამის ფარგლებში იწარმოებს საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების
ფონდიდან მუნიციპალიტეტში განხორციელებული სხვადასხვა სახის ინფრასტრუქტურული
პროექტების თანადაფინანსება. ასევე ქვეპროგრამის ფარგლებში მოხდება ბოტანიკური ბაღის სრული
რეაბილიტაციის პროექტის თანადაფინანსება.

ქვეპროგრამის განმახორციელებელია ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერია.“;

ე) მე-10 მუხლის ,,3.0, 3.2, 3.2.3,  3.2.4 და 3.2.5“ პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,3. 0.  2713,8 ათასი ლარი – კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებები
(პროგრამული კოდი 05 00)

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



პროგრამა ითვალისწინებს მუნიციპალიტეტში  კულტურული და სპორტული ცხოვრების მკვეთრად
გაუმჯობესებას, კულტურული და სპორტული ღონისძიებების ჩატარებას, კულტურის, დასვენების და
სპორტული ობიექტების მოწყობა რეაბილიტაციის დაფინანსებას.

3.2.    1101,7  ათასი ლარი - კულტურის განვითარების ხელშეწყობა

(პროგრამული კოდი 05 02)

პროგრამა ითვალისწინებს სადღესასწაულო ღონისძიებების დაგეგმვას და ჩატარებას,  ადგილობრივი,
რესპუბლიკური და საერთაშორისო ფესტივალების, ფორუმების, საქველმოქმედო აქციების,
შემოქმედებითი საღამოების, გამოფენა-გაყიდვების,  კონცერტების დაგეგმვას და ორგანიზებას,
მოსახლეობაში პოზიტიური განწყობის შექმნას, ნიჭიერი შემოქმედებითი ადამიანებისა და ჯგუფების
წარმოჩენას და პოპულარიზაციას, წელიწადის ყველა ღირსშესანიშნავი დღისადმი, მიძღვნილი
დღესასწაულის აღნიშვნას ღონისძიებებით;

თეატრის, კინოს, კლასიკური და საესტრადო მუსიკის, ქორეოგრაფიის, სახვითი, გამოყენებითი
ხელოვნებისა და ხალხური ხელოვნების დარგების განვითარებისათვის ხელსაყრელი პირობების
შექმნას, ტრადიციების შენარჩუნებას, დაცვას და პოპულარიზაციას. თავისი კომპეტენციის ფარგლებში
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული საბიბლიოთეკო სისტემის განვითარებას;

,,მწერალთა ხეივანი’’-ს შექმნას, მწერალთა საიუბილეო თარიღების აღნიშვნას;

ხელოვანების საღამოების მოწყობას, კონკურსების ჩატარებას.

3.2.3. 348,3 ათასი ლარი – სამუსიკო სკოლების ხელშეწყობის პროგრამა (პროგრამული

კოდი 050203)  

აღნიშნული პროგრამა ტრადიციულად განხორციელდება ქალაქის მუნიციპალიტეტის №1 სამუსიკო
და  საგუნდო–სამუსიკო  სკოლების ბაზაზე. პროგრამის მიზანია მოზარდებში 

მუსიკალური უნარ-ჩვევების განვითარება, მუსიკალური გემოვნების ჩამოყალიბება, სოლო და
კოლექტიური კონცერტების გამართვა, ფესტივალ-კონკურსებში მონაწილეობის მიღება, პედაგოგთა და
მოსწავლეებისათვის მასტერ-კლასების ჩატარება, მუსიკის სხვადასხვა ჟანრის პოპულარიზაციისათვის
მხატვრულ-მუსიკალური ღონისძიებების მოწყობა, მუსიკალური ნიჭით გამორჩეულ მოზარდთა
გამოვლენა და მათი პროფესიული ზრდა, ფოლკლორული, საესტრადო და კლასიკური მუსიკის
პოპულარიზაცია,  მუსიკალური დაწესებულებების მატერიალურ-ტექნიკური ბაზის
განმტკიცება.მუდმივი ზრუნვა სკოლის საკონცერტო და საკონკურსო ცხოვრების მნიშვნელოვანი
გააქტიურებისათვის, განსაკუთრებით ნიჭიერი ბავშვების აღმოჩენისათვის.პედაგოგთა კვალიფიკაციის
ამაღლების მიზნით პერიოდულად თბილისის სახელმწიფო კონსერვატორიიდან მოწვეული
პროფესორ–მასწავლებელთა მასტერკლასების  ჩატარების ორგანიზება.

 მოსალოდნელი შუალედური შედეგები:               

მოსწავლე ახალგაზრდობის მუსიკალური განათლების დონის ამაღლება;

ესთეტიკური კულტურისა და გემოვნების ჩამოყალიბება;

მუსიკალური ხელოვნების პოპულარიზაცია.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:                             

სხვადასხვა კონკურსებსა და ფესტივალებში მონაწილეობის რაოდენობრივი და შედეგობრივი
მაჩვენებელი;

ახალგაზრდა მუსიკოსთა შემოქმედებით-სახელოვნებო მიღწევები;

მუსიკოს-პედაგოგების კვალიფიკაციისა და პროფესიონალიზმის მაჩვენებლები.
http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



ქვეპროგრამის განმახორციელებელი ქალაქ ზუგდიდის №1 სამუსიკო და საგუნდო-სამუსიკო სკოლები;

3.2.4.  398,7 ათასი ლარი – საბიბლიოთეკო დარგის განვითარების ხელშეწყობის

პროგრამა  (პროგრამული კოდი 050204)  

პროგრამის მიზანი არის ზუგდიდის მოსახლეობის საინფორმაციო, საბიბლიოთეკო, წიგნით
მომსახურების უზრუნველყოფა: სამოქალაქო საზოგადოების ჩამოყალიბებისა და სამოქალაქო
უფლებების დაცვის პროცესების ხელშეწყობა. პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება წიგნადი
ფონდების შევსება, დაკომპლექტება, აღრიცხვა;

მომსახურეობის გაუმჯობესების მიზნით საბიბლიოთეკო ინტეგრირებული ავტომატიზებული
სისტემის დანერგვა, ბიბლიოთეკის სტრუქტურულ ერთეულებში: ელექტრონული კატალოგის ბაზაზე

სისტემატური მუშაობა და ელექტრონული კატალოგის მკითხველთა მიერ გამოყენების
უზრუნველყოფა.

ფართო მკითხველისათვის უფასო ინტერნეტით აუდიო-ვიდეო, ელექტრონული წიგნებით

მომსახურეობის ხელმისაწვდომობა, საინფორმაციო და საბიბლიოთეკო სამსახურის ერთმანეთში
ორგანულად შერწყმა; მხარეთმცოდნეობით ბიბლიოგრაფიაზე მუშაობა, კერძოდ ზუგდიდის
ბიბლიოგრაფიის შესახებ წიგნზე მუშაობა და ბეჭვდური ფორმით გამოცემა;

ადრეული ასაკიდან ბავშვებთან მუშაობა, ბიბლიოთეკებსა და სკოლებს შორის თანამშრომლობითი
ურთიერთობის დამყარება და ბიბლიოთეკების გადაქცევა საინფორმაციო, საგანმანათლებლო
ცენტრად;

ბიბლიოთეკის ხელმისაწვდომობა შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე ადამიანებისათვის, ამ
მიზნით უსინათლოთათვის კომპიუტერში ტექსტების გამახმოვანებელი პროგრამა „ბუს“ სწავლება,

კომპიუტერული ცენტრის გახსნა საქალაქო ბიბლიოთეკა-ფილიალში;

მობილური ბიბლიოთეკის დაფინანსება, ბიბლიოთეკის მომსახურების გარეშე დარჩენილი, ცენტრიდან
დაშორებული უბნების, შესაძლებლობა შეზღუდული ადამიანების, ავადმყოფების ბინაზე
მომსახურეობისათვის;

საქალაქო ბიბლიოთეკა-ფილიალის გახსნა საბიბლიოთეკო ქსელის გაფართოების მიზნით ენგურ-
ქაღალდ კომბინატის დასახლებაში.

კომპიუტერული განათლების დანერგვა, როგორც ბიბლიოთეკარებში ასევე მკითხველებში,

კერძოდ ინტერნეტით ინფორმაციის მოძიების სწავლება;

საპროექტო წინადადებების მომზადება და დონორების მოძიება;

ბიბლიოთეკის პროპაგანდა, ბიზნესმენების დაინტერესება და საზოგადოებისაგან შემოწირულობების
მოზიდვა.

აქტიური თანამშრომლობა ადგილობრივ საინფორმაციო სამსახურებთან;

ბიბლიოთეკის მატერიალურ-ტექნიკური ბაზის განმტკიცება, სხვადასხვა სახის საბიბლიოთეკო-
კულტურული და მხატვრული ღონისძიებების ჩატარება.

ზრუნვა საბიბლიოთეკო კადრების კვალიფიკაციის ამაღლებისათვის.

მოსალოდნელი შუალედური შედეგები:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



ცენტრალური ბიბლიოთეკის როლის ამაღლება, მისი საზოგადოების კულტურული ცხოვრების 
საინფორმაციო-საგანმანათლებლო ცენტრად გადაქცევისათვის. ადგილზე მოსარგებლეთა და
ვირტუალურ მკითხველთა, ასევე ჩატარებულ ღონისძიებებზე დამსწრეთა რაოდენობის სისტემატური
ზრდა (ცალკეული პროექტები, თემატური ღონისძიებები, ორგანიზებულიკლუბები,დისკუსიები და
სხვა); ბიბლიოთეკის მასობრივ ღონისძიებებში მონაწილეობით მოზარდებში წიგნისადმი ინტერესის
გაღვივება,

თავისუფალი დროის მიზანმიმართულად და გონივრულად გამოყენება;

საბიბლიოთეკო ცხოვრების ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის საკითხში ყველა

სოციალური ჯგუფის

უფლებებისა და ინტერესების დაცვა;

ინოვაციური პროექტების „მწერლების ხეივანი“ და „ლიტერატურული პრემიის“ დაარსება

და განხორციელება

ხელს შეუწყობს ბიბლიოთეკის, წიგნის პოპულარიზაციას, მწერლების წახალისებას, მათ

დამაგრებას ქალაქ ზუგდიდში სამოღვაწეოდ. „ლიტერატურული თეატრის“ დაარსება კი

სტიმულს მისცემს ახალგაზრდების სამეტყველო კულტურის ჩამოყალიბებას, ბავშვებისა და 

ახალგაზრდებისათვის თეატრალიზებული ფორმით ლიტერატურის მიწოდებას და

ახალგაზრდების დაინტერესებას სასცენო ხელოვნებით, წიგნიერების დონის ამაღლებით.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:   

საბიბლიოთეკო აღრიცხვის ერთეულების სტატისტიკური ანალიზი: ბიბლიოთეკით მოსარგებლე

მკითხველთა რიცხოვნობის, წიგნის გაცემის კოეფიციენტის, დამსწრეთა რაოდენობის მაჩვენებელი;

ჩატარებული ღონისძიებების რაოდენობისა და ხარისხის ანალიტიკური მაჩვენებელი.

ქვეპროგრამის განმახორციელებელი ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ცენტრალური
ბიბლიოთეკა;

3.2.5.  70,0 ათასი ლარი – კულტურული   ღონისძიებები (პროგრამული კოდი 05 02 05)

პროგრამის მიზანია კულტურული ღონისძიებების დაგეგმვა და ჩატარება, ადგილობრივი, ქვეყნის
შიდა და საერთაშორისო ფესტივალების, ფორუმების, საქველმოქმედო აქციების, შემოქმედებითი
საღამოების, კონცერტების დაგეგმვა და ორგანიზება მოსახლეობაში პოზიტიური განწყობის შექმნა,
ნიჭიერი შემოქმედებითი ადამიანებისა და ჯგუფების წარმოჩენა და პოპულარიზაცია. წელიწადის
ყველა ღირსშესანიშნავი დღისა და დღესასწაულის აღნიშნვა ღონისძიებებით.  თეატრის, კინოს,
კლასიკური, საოპერო და სასტრადო მუსიკის, ქორეოგრაფიის, სახვითი, გამოყენებითი ხელოვნებისა
და ხელოვნების ტრადიციული დარგების განვითარებისთვის ხელსაყრელი პირობების შექმნა,
საგამომცემლო საქმიანობის ხელშეწყობა,  შენარჩუნება, დაცვა  და პოპულარიზაცია. 

2016 წელს დაიწყო და ყოველწლიურად თითო ახალი ფილა დაემატება  „მწერალთა ხეივანს“. 2017
კალენდარული წლის განმავლობაში ორგანიზებული იქნება შემდეგი კულტურულ-მასობრივი

ღონისძიებების ჩატარება:

თებერვალი – წიგნის კითხვის საერთაშორისო დღე ;

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



მარტი – დედის და ქალთა დღე;

მარტი – ქართული ჟურნალისტიკის დღე;

მარტი – პირველი ქართული რეფერენდუმისა და პრეზიდენტ ზვიად გამასახურდიას დაბადების დღე;

აპრილი აუტიზმის ცნობადობის ამაღლების საერთაშორისო დღე;

9აპრილის ტრაგედიისა და საქართველოს დამოუკიდებლობის აღდგენის დღე; 

11 აპრილი ზუგდიდის თეატრის დღე;

9 მაისი –ფაშიზმზე გამარჯვების დღე;

18 მაისი – მუზეუმების საერთაშორისო დღე;

19 მაისი – ზუგდიდის ბიბლიოთეკის 105 წლის იუბილე;

23 მაისი- აფხაზეთობა;

26 მაისი – საქართველოს დამოუკიდებლობის აღდგენის დღე;

ვეფხისტყაოსნის საჯარო კითხვის დღე;

„ვლაქერნობა“;

2008 წლის აგვისტოს ომის ხსოვნის დღე;

1924 წლის აჯანყების მონაწილეთა ხსოვნის დღე;

სოხუმის დაცემის დღე ;

ხანდაზმულთა საერთაშორისო დღე;

საქართველოს სამხაედრო ძალების ვეტერანთა დღე;

ლიტერატურული საღამოები;

შშმ პირთა უფლებების დაცვის დღე;

საახალწლო და საშობაო ღონისძიებები – ქალაქის მთავარი საშობაო ნაძვის ხის საზეიმო გახსნა, 

საბავშვო კონცერტები და გამოფენები. სახალხო მსვლელობა „ალილო“ ;

ადგილობრივ შემოქმედთა ლიტერატურული ჟურნალის /ალმანახის/ გაზეთის/ გამოცემა;

სხვადასხვა კულტურული ღონისძიებების ორგანაზიება;

მოსალოდნელი შუალედური შედეგები:          

მოსახლეობის კულტურული და შემეცნებითი დონის ამაღლება, დასვენებისა და გართობის
ხელმისაწვდომობის გაუმჯობესება, რელიგიურად, კულტურულად და ისტორიულად
ჩამოყალიბებული ეროვნული ტრადიციების დაცვა და განმტკიცება. მოსახლეობაში პოზიტიური 
განწყობის შექმნა, წელიწადის ყველა ღირსშესანიშნავი დღის, დღესასწაულის აღნიშვნა
ღონისძიებებით; სხვადასხვა ჟანრის ხელოვნების  განვითარებისათვის ხელსაყრელი პირობების შექმნა,
ტრადიციების შენარჩუნება, დაცვა, პოპულარიზაცია და აღნიშნული ღონისძიებებით კულტურულ
ცხოვრებაში აქტიურად ჩართულობის მიზნით საზოგადოებაში მოტივაციის ამაღლება. 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



შედეგების შეფასების ინდიკატორები:            

ჩატარებულ ღონისძიებათა რაოდენობრივი და შინაარსობრივი ზრდის მაჩვენებელი;

საზოგადოების ფართო ფენების ჯანსაღი მორალურ-ფსიქოლოგიური განწყობის დამკვიდრების
მაჩვენებელი, საზოგადოების მეტი ჩართულობა კულტურულ ცხოვრებაში;

შემოსული მცირე პროექტების თვისობრივი და რაოდენობრივი ზრდა;

ახალგაზრდების აქტიური ჩართვა სხვადასხვა სახის კონკურსებში.

ქვეპროგრამის განმახორციელებელია ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერია“;

ვ) მე-10 მუხლის ,,4.0, 4.1 და 4.2.12“ პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

4. 0.  1381,5 ათასი ლარი – მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა 
(პროგრამული კოდი 0600)

მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური გარანტიების შექმნა მუნიციპალიტეტის ერთ-
ერთ მთავარ პრიორიტეტს წარმოადგენს. მუნიციპალიტეტი 2017 წლისთვის დაგეგმილი რესურსების
ფარგლებში გააგრძელებს სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის ჯანდაცვას და სოციალური
შეღავათებით უზრუნველყოფას. ერთიანი სახელმწიფო პოლიტიკის ფარგლებში გაგრძელდება
საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვის მიზნით ადგილობრივ დონეზე სხვადასხვა ღონისძიებების
განხორციელება, რაც უზრუნველყოფს არა მხოლოდ მუნიციპალიტეტის, არამედ  ქვეყნის მასშტაბით
მოსახლეობის დაავადებათა რისკების შემცირებას  სხვადასხვა გადამდები და ინფექციური
ავადმყოფობებისაგან.

4.1.  92,8 ათასი ლარი – საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება  (პროგრამული კოდი 06 01)

პროგრამა ითვალისწინებს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერისა და
ადგილობრივი ბიუჯეტის ფარგლებში „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს
კანონით განსაზღვრული ფუნქციების დაფინანსებას, კერძოდ: გადამდებ დაავადებათა
ეპიდზედამხედველობა და კონტროლის ღონისძიებები, პირველადი ეპიდკვლევის განხორციელება;
ეპიდსაწიინაღმდეგო ღონისზიებების დაგეგმვა, დავადებების პირველადი ღონისძიებები;
ლაბორატორიული სინჯის აღება. იმუნიპროფილაქტიკის დაგეგმვა, განხორციელება, საინფორმაციო
სისტემის უზრუნველყოფა  იმუნოპროფილაქტიკის მონაცემთა  დამუშავება, ანალიზი, შეფასება,
დაზუსტება და ანგარიშგება დადგენილი წესის მიხედვით. ვაქცინაციათა, სხვა ასაცრელი მასალის და
ცივი ჯაჭვის ინვენტარის საჭიროების განსაზღვრა მუნიციპალიტეტისათვის დადგენილი წესის
მიხედვით.

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გადამტანების ფაუნის გავრცელების შესწავლა/დადგენა,
წყალსატევების პასპორტიზაცია დადგენილი წესის მიხედვით და გადამტანების არსებობის დადგენა
სეზონის განმავლობაში. პრევენციული და კონტროლის ღონისძიებები წყალსატევებში და
ეპიდსაწინააღმდეგო ღონისძიებების გატარება, მათ შორის გადამტანების წინააღმდეგ ბრძოლა.
პარაზიტული დაავადებების პირველადი ეპიდკვლევა, მალარიის სკრინინგული კვლევა კერებში და
კერის გარშემო; სხვა პარაზიტული და ჰელმინთური დაავადებების სკრინინგული კვლევა,
დაავადებების დიაგნოსტიკა, პროფილაქტიკური მკურნალობა მალარიის დიაგნოსტიკა.

სანიტარული ღონისძიებები და საგანმანათლებლო-სააღმზრდელო დაწესებულებებში სანიტარული
და ჰიგიენური ნორმების დაცვის ზედამხედველობა, პრევენციული ღონისძიებების განხორციელების

ხელშეწყობა და მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე საზოგადოებრივი მნიშვნელობის
დაწესებულებებში სანიტარული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა.

მოსალოდნელი შუალედური შედეგები:

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე კეთილსაიმედო სანიტარულ-ეპიდემიოლოგიური ფონის
შექმნა,ეპიდსაწინააღმდეგო,პრევენციული ზომების გატარება, დაავადებათა რისკების მაქსიმალურად

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



შემცირება.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:

ინფექციური და გადამდები დაავადებისაგან დაცული მოსახლეობის, ავადობის შემთხვევათა
შემცირებული მაჩვენებელი.

ქვეპროგრამის განმახორციელებელია ა(ა)იპ ,,საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი“

4.2.12. 537,2,0 ათასი ლარი – სამედიცინო დახმარების პროგრამა  (პროგრამული კოდი 060312)

პროგრამა ითვალისწინებს  ქალაქ ზუგდიდის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული ადგილობრივი და
დევნილი მოსახლეობის სამედიცინო მომსახურების დაფინანსება/ თანადაფინანსებას. პროგრამა 

განხორციელდეს შესაბამისი  კომისიის დებულების მიხედვით.

- ძვირადღირებული მედიკამენტების (50 ლარზე მეტი ღირებულების) დაფინანსება – მაქსიმალური
ლიმიტი 250.00ლარი წელიწადში ერთხელ.

მოსარგებლეები: 

სოციალურად დაუცველები (სარეიტინგო ქულა 65 000-ზე ნაკლები);

 შშმ პირები;

- ონკოლოგიური ავადყოფები;

 -0-18 წლამდე ბავშვები;

- ქრ. დაავადებების მქონე პირები (ბრ. ასთმა, ფქოდი, შაქრიანი დიაბეტი, გლაუკომა, 

გულის იშემიური დაავადება, ეპილეფსია)

- მედიკამენტების დაფინანსება ხანდაზმული (ქალები 60 წ, მამკაცები 65 წ.) უმწეო (სარეიტინგო ქულა
65000-მდე) პენსიონერებისთვის -  მაქსიმალური ლიმიტი 200.00 ლარი, წელიწადში ერთხელ;

- სტაციონარული სამედიცინო მომსახურება - ოპერაციების დაფინანსება/თანადაფინანსება, -
წელიწადში ერთხელ.

მოსარგებლეები:

- მოქალაქეები, რომლებსაც ოპერაციის(გარდა პლასტიკური და რეპროდუქტოლოგიური ქირურგიისა)
ღირებულება არ უფინანსდება  საყოველთაო ჯანდაცვის, კერძო სადაზღვევო კომპანიის
პროგრამებიდან – მაქსიმალური ლიმიტი 1 000.00 ლარი;

- სოციალურად დაუცველები (სარეიტინგო ქულა 65 000-ზე ნაკლები), შშმ პირები, ონკოლოგიური
ავადმყოფები, პენსიონრები, 0-18 წლამდე ასაკის ბავშები - თანადაფინანსება საყოველთაო
ჯანდაცვასთან/კერძო სადაზღვევო კომპანიასთან - 500.00 ლარამდე სრულად, 500-დან -2000-მდე 50 %-
ით, 2000-ის ზევით მაქსიმალური ლიმიტი 1000.00 ლარი;

- C ჰეპატიტის დიაგნოსტიკის თანადაფინანსება – მაქსიმალური ლიმიტი 200 ლარი.წელიწადში
ერთხელ.

- აუტიზმის აბილიტაციის პროგრამა – პროგრამა 20  ბავშვისთვის  ყოველთვიურად 315.00 ლარი;

დაუნის სინდრომი, ბავშვთა ცერებრალური დიაგნოზის მქონე ბავშვებისთვის სარეაბილიტაციო

მკურნალობის
http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



დაფინანსება – მაქს. ლიმიტი 1000.00 ლარი, წელიწადში ერთხელ.

- ცელიაკიითა და ფენილკეტონურიით დაავადებული ბავშვების(0-18წლამდე).

სპეციალიზირებული საკვების თანხით  უზრუნველყოფა – ყოველთვიურად 500.00 ლარი.

- გამოკვლევების: კომპიუტერული ტომოგრაფია, მაგნიტურ რეზონანსული ტომოგრაფია,
კორონაროგრაფია, აუდიომეტრია(მხოლოდ 0-6 წლამდე ბავშვებისთვის) თანადაფინანსება – მაქს.
ლიმიტი 250.00 ლარი.

წელიწადში ერთხელ.

ქალაქ ზუგდიდში რეგისტრირებულ ადგილობრივ და დევნილ მოქალაქეებს შეეძლებათ ისარგებლონ
წელიწადში ერთხელ სამედიცინო დახმარების პროგრამის ერთერთი ქვეპროგრამით, გარდა
სოციალურად დაუცველი (სარეიტინგო ქულა  65 000-ზე ნაკლები) და შშმ პირებისა, რომლებიც
ისარგებლებენ სხვადასხვა მომსახურებით.

მოსალოდნელი შუალედური შედეგები:

ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობის და ცხოვრების ხარისხის
გაუმჯობებსების ხელშეწყობა.

შედეგების შეფასების ინდიკატორები:

ძვირადღირებული მკურნალობის ხელმისაწვდომობის მაღალი მაჩვენებელი. მძიმე დაავადებების
გამოვლენა ადრეულ სტადიაზე დროული დიაგნოსტიკის უზრუნველყოფის გზით.

ქვეპროგრამის განმახორციელებელია ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერია.“;

ზ) მე-14 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 14. განისაზღვროს ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები  24594,6 ათ.
ლარის ოდენობით თანდართული რედაქციით: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

დასახ

ელება

2015
წლის
ფაქტი

2016 წლის

გეგმა
 

 

2017

 წლის

გეგმა

სულ

მათ

შორის

სულ

მათ

შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთა
რი

შემოსა
ვლები

1 ქალაქ ზუგდიდის
მუნიციპალიტეტი 22 241,2 27 922,8 9 248,1 18 674,7 24 594,6 5 484,6 19 110,0

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 142,0 152,0 0,0 152,0 152,0 0,0 152,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ხარჯები 15 085,1 16 135,5 0,0 16 135,5 13 716,9 221,2 13 495,7

  შრომის ანაზღაურება 2 826,2 3 119,1 0,0 3 119,1 2 762,6 0,0 2 762,6

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 6 609,3 10 973,4 9 235,6 1 737,8 10 268,8 5 263,4 5 005,4

 
ფინანსური

აქტივების ზრდა
  250,0 12,5 237,5 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების
კლება 546,8 563,9 0,0 563,9 608,9 0,0 608,9

01 00

წარმომადგენლობითი
და აღმასრულებელი
ორგანოების
დაფინანსება

4 484,5

 
4 814,3 0,0 4 814,3 4 513,9 0,0 4 513,9

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 135,0 144,0 0,0 144,0 144,0 0,0 144,0

  ხარჯები 3 803,7 4 181,8 0,0 4 181,8 3 895,0 0,0 3 895,0

 
შრომის

ანაზღაურება
2 656,8 2 953,9 0,0 2 953,9 2 632,1 0,0 2 632,1

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 134,0 68,6 0,0 68,6 10,0 0,0 10,0

  ვალდებულებების
კლება 546,8 563,9 0,0 563,9 608,9 0,0 608,9

01 01
ქალაქის 
მუნიციპალიტეტის
საკრებულო

924,4 932,7 0,0 932,7 846,5 0,0 846,5

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 32,0 32,0   32,0 32,0   32,0

  ხარჯები 881,4 911,1 0,0 911,1 846,5 0,0 846,5

  შრომის ანაზღაურება 707,8 733,2 0,0 733,2 657,5 0,0 657,5

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 40,9 21,6 0,0 21,6 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების
კლება 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 02

ქალაქის
მუნიციპალიტეტის
მერია და მერიის
სამსახურები

2 581,6 2 984,3 0,0 2 984,3 2 694,1 0,0 2 694,1

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 103,0 112,0   112,0 112,0   112,0

  ხარჯები 2 488,5 2 937,3 0,0 2 937,3 2 684,1 0,0 2 684,1

  შრომის ანაზღაურება 1 949,0 2 220,7 0,0 2 220,7 1 974,6 0,0 1 974,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 93,1 47,0 0,0 47,0 10,0 0,0 10,0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0

01 04

წინა პეროდში
წარმოქმნილი
ვალდებულებების
დაფარვა და
სასამართლოს
გადაწყვეტილებების
აღსრულების
ფინანსური
უზრუნველყოფა

978,5 897,3 0,0 897,3 873,3 0,0 873,3

  ხარჯები 433,8 333,4 0,0 333,4 264,4 0,0 264,4

  ვალდებულებების
კლება 544,7 563,9 0,0 563,9 608,9 0,0 608,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 00
თავდაცვა,
საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება

1 146,5 203,7 0,0 203,7 180,5 0,0 180,5

 
მომუშავეთა

რიცხოვნობა
7,0 8,0 0,0 8,0 8,0 0,0 8,0

  ხარჯები 1 132,7 197,3 0,0 197,3 180,5 0,0 180,5

 
შრომის

ანაზღაურება
169,4 165,2 0,0 165,2 130,5 0,0 130,5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 13,8 6,4 0,0 6,4 0,0 0,0 0,0

02 01 საგანგებო სიტუაციების
მართვა 956,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 956,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  შრომის ანაზღაურება 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 02
ქვეყნის
თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

189,8 203,7 0,0 203,7 180,5 0,0 180,5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 7,0 8,0   8,0 8,0   8,0

  ხარჯები 176,0 197,3 0,0 197,3 180,5 0,0 180,5

 
შრომის

ანაზღაურება
147,6 165,2 0,0 165,2 130,5 0,0 130,5

 
არაფინანსური

აქტივების ზრდა
13,8 6,4 0,0 6,4 0,0 0,0 0,0

03 00

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

9 285,4 14 259,7 8 773,2 5 486,5 12 791,7 4 925,4 7 866,3

  ხარჯები 3 845,0 4 261,3 0,0 4 261,3 3 890,6 201,7 3 688,9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 5 440,4 9 998,4 8 773,2 1 225,2 8 901,1 4 723,7 4 177,4

03 01

საგზაო
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა
რეაბილიტაცია და მოვლა-
შენახვა (გზები და ხიდები)

983,7 825,4 622,7 202,7 570,7 180,7 390,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 983,7 825,4 622,7 202,7 570,7 180,7 390,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 01 01 გზების მშენებლობა
რეაბილიტაცია და 983,7 798,6 622,7 175,9 570,7 180,7 390,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 983,7 798,6 622,7 175,9 570,7 180,7 390,0

03 01 02 ხიდების მშენებლობა
რეაბილიტაცია 0,0 26,8 0,0 26,8 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 26,8 0,0 26,8 0,0 0,0 0,0

03 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

3 582,0 3 791,5 612,7 3 178,8 3 490,2 500,2 2 990,0

  ხარჯები 2 434,8 2 940,6 0,0 2 940,6 2 600,0 0,0 2 600,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 147,2 850,9 612,7 238,2 830,2 500,2 330,0

03 02 01
გარე განათების მოწყობა ,
რეაბილიტაცია და ექსპლუ
ატაცია

1 180,5 1 659,3 612,7 1 046,6 1 400,2 500,2 900,0

  ხარჯები 166,8 808,4 0,0 808,4 600,0 0,0 600,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 013,7 850,9 612,7 238,2 800,2 500,2 300,0

03 02 02

მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიის
დასუფთავების  პროგრამაა.ა.ი.პ,,
ზუგდიდდასუფთავების "
ბაზაზე

1 573,8 1 866,1 0,0 1 866,1 1 650,0 0,0 1 650,0

  ხარჯები 1 573,8 1 866,1 0,0 1 866,1 1 640,0 0,0 1 640,0

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა
  0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

03 02 03
ბინათმესაკუთრეთა
ამხანაგობის განვითარების
ხელშეწყობის პროგრამა

0,0 67,6 0,0 67,6 200,0 0,0 200,0

  ხარჯები 0,0 67,6 0,0 67,6 200,0 0,0 200,0

03 02 04 ლიფტების რეაბილიტაცია 8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 02 05
შენობა-ნაგებობების და 
სახურავების
რეაბილიტაცია

559,8 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0

  ხარჯები 559,8 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0

03 02 06

ქალაქის
მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე
სასაფლაოების

მოწყობისა და მოვლა–
პატრონობის პროგრამა

124,8 184,8 0,0 184,8 165,0 0,0 165,0

  ხარჯები 124,8 184,8 0,0 184,8 160,0 0,0 160,0

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა
  0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

03 02 07
არასასოფლო მიწების
საკადასტრო ნახაზების
შედგენის ხარჯები

9,6 12,9 0,0 12,9 15,0 0,0 15,0

  ხარჯები 9,6 12,9 0,0 12,9 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა   0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 15,0

03 02 08

ქ.ზუგდიდში, რუსთაველის
ქუჩაზე მდებარე
მიწისქვეშა
გადასასვლელის
რეაბილიტაცია

124,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა
124,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03

ქალაქის
მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის
ღონისძიებები

1 447,8 1 992,8 692,1 1 300,7 1 728,3 255,3 1 473,0

  ხარჯები 1 064,0 1 300,7 0,0 1 300,7 1 019,4 12,4 1 007,0

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა
383,8 692,1 692,1 0,0 708,9 242,9 466,0

03 03 01

მრავალსართულიანი

სახლების

ეზოების კეთილმოწყობა

340,4 692,1 692,1 0,0 242,9 242,9 0,0

 

არაფინანსური

აქტივების

ზრდა

340,4 692,1 692,1 0,0 242,9 242,9 0,0

03 03 02

ქალაქის
მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის
ღონისძიებათა
უზრუნველყოფის
პროგრამა ა.ა.ი.პ,,
კეთილმოწყობის ცენტრის"
ბაზაზე

1 064,0 1 300,7 0,0 1 300,7 1 025,4 12,4 1 013,0

  სარჯები 1 064,0 1 300,7 0,0 1 300,7 1 019,4 12,4 1 007,0

არაფინანსური აქტივების 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ზრდა   0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0

03 03 03
ბულვარში მდებარე
შადრევნის
რეკონსტრუქცია

43,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03 04 პარკების,სკვერების და
მოედნების კეთილმოწყობა 0,0 0,0 0,0 0,0 460,0 0,0 460,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 460,0 0,0 460,0

03 04

სანიაღვრე არხების
მშენებლობა
რეაბილიტაცია და ექსპლუ
ატაცია

628,0 812,6 606,9 205,7 689,5 447,8 241,7

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 628,0 812,6 606,9 205,7 689,5 447,8 241,7

03 05

სატრანსპორტო
ინფრასტრუქტურის და
ავტოსატრანსპორტო
საშუალებათა პარკირების
მოწესრიგების
ღონისძიებები

6,3 78,5 0,0 78,5 155,0 0,0 155,0

  ხარჯები   18,2 0,0 18,2 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 6,3 60,3 0,0 60,3 155,0 0,0 155,0

03 06 ყინულის მოედნის
მშენებლობა 936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა

 

936,6

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 07
ნაპირსამაგრი ჯებირების
მშენებლობა-
რეაბილიტაცია

0,0 0,0 0,0 0,0 83,4 0,0 83,4

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 83,4 0,0 83,4

03 08

ქალაქის
მუნიციპალიტეტის
საკუთრებაში არსებული
აქტივების
კეთილმოწყობის
ღონისძიებანი

96,6 22,6 0,0 22,6 152,4 46,5 105,9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 96,6 22,6 0,0 22,6 152,4 46,5 105,9

03 09

 სამშენებლო სამუშაოების
ზედამხედველობის,
საპროექტო-
სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციის შედგენის
და ექსპერტიზის ხარჯები

346,2 349,7 17,8 331,9 312,9 141,0 171,9

  ხარჯები 346,2 1,8 0,0 1,8 162,9 141,0 21,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 347,9 17,8 330,1 150,0 0,0 150,0

 03 10 საფეხბურთო სტადიონის
მშენებლობა 974,7 5 681,7 5 681,7 0,0 3 290,6 3 290,6 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 974,7 5 681,7 5 681,7 0,0 3 290,6 3 290,6 0,0

03 11

სტიქიის შედეგების
სალიკვიდაციო
ღონისძიებების
განხორციელებისათვის

283,5 555,0 389,4 165,6 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 283,5 555,0 389,4 165,6 0,0 0,0 0,0

03 12

რგფ-იდან და მგფ-იდან
განსახორციელებელი
პროექტების
თანადაფინანსება

0,0 149,9 149,9 0,0 2 270,4 15,0 2 255,4

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 149,9 149,9 0,0 2 270,4 15,0 2 255,4

03 13 შენობა-ნაგებობების
ფასადების რეაბილიტაცია   0,0 0,0 0,0 58,5 58,5 0,0

  ხარჯები   0,0 0,0 0,0 58,5 58,5 0,0

04 00 განათლება 2 892,7 2 909,8 447,4 2 462,4 3 042,7 539,7 2 503,0

  ხარჯები 1 871,6 2 392,2 0,0 2 392,2 2 345,0 0,0 2 345,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 021,1 517,6 447,4 70,2 697,7 539,7 158,0

04 01 სკოლამდელი აღზრდის
ხელშეწყობის პროგრამა 1 492,0 1 951,1 0,0 1 951,1 2 088,0 0,0 2 088,0

  ხარჯები 1 492,0 1 951,1 0,0 1 951,1 1 930,0 0,0 1 930,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 158,0 0,0 158,0

04 02 საჯარო სკოლების 
ხელშეწყობის პროგრამა 65,2 40,9 0,0 40,9 50,0 0,0 50,0

  ხარჯები 65,2 40,9 0,0 40,9 50,0 0,0 50,0

04 03

სკოლისგარეშე
დაწესებულებების
ხელშეწყობის პროგრამა ა.ა.ი.პ,,
მოსწავლე ახალგაზრდობის
სასახლის"ბაზაზე

290,3 364,9 0,0 364,9 325,0 0,0 325,0

  ხარჯები 290,3 364,9 0,0 364,9 325,0 0,0 325,0

04 04
განსაკუთრებული ნიჭის
მქონე ბავშთა ფინანსური
მხარდაჭერის  პროგრამა

24,1 35,3 0,0 35,3 40,0 0,0 40,0

  ხარჯები 24,1 35,3 0,0 35,3 40,0 0,0 40,0

04 05 მოსწავლე ახალგაზრდობის
სასახლის რეაბილიტაცია 808,5 212,0 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 808,5 212,0 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 06 ქ. ზუგდიდში საბავშვო
ბაღების რეაბილიტაცია 212,6 305,6 235,4 70,2 539,7 539,7 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 212,6 305,6 235,4 70,2 539,7 539,7 0,0

05 00
კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდული და
სპორტული ღონისძიებები

3 405,2 4 206,1 27,5 4 178,6 2 713,8 0,0 2 713,8

  ხარჯები 3 405,2 3 573,7 0,0 3 573,7 2 053,8 0,0 2 053,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 382,4 15,0 367,4 660,0 0,0 660,0

  ფინანსური აქტივების
ზრდა   250,0 12,5 237,5 0,0 0,0 0,0

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 2 130,6 2 543,2 27,5 2 515,7 1 469,1 0,0 1 469,1

  ხარჯები 2 130,6 1 925,3 0,0 1 925,3 960,8 0,0 960,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 367,9 15,0 352,9 508,3 0,0 508,3

  ფინანსური აქტივების
ზრდა   250,0 12,5 237,5 0,0 0,0 0,0

05 01 01
მუნიციპალიტეტის
სპორტის განვითარების
ცენტრი

699,8 647,3 0,0 647,3 1 210,0 0,0 1 210,0

  ხარჯები 699,8 647,3 0,0 647,3 910,0 0,0 910,0

05 01 02
სპორტული ღონისძიებების
ა და ახალგაზრდული
პროგრამების  დაფინანსება

45,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0

  ხარჯები 45,0 43,0 0,0 43,0 50,8 0,0 50,8

05 01 03
მინი სპორტული
მოედნების მშენებლობა,
რეაბილიტაცია

0,0 307,9 0,0 307,9 208,3 0,0 208,3

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 307,9 0,0 307,9 208,3 0,0 208,3

05 01 04
საფეხბურთო
კლუბ,,ზუგდიდი“-ს
ფინანსური ხელშეწყობა

1 385,8 1 545,0 27,5 1 517,5 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 1 385,8 1 235,0 0,0 1 235,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 60,0 15,0 45,0 0,0 0,0 0,0

  ფინანსური აქტივების
ზრდა   250,0 12,5 237,5 0,0 0,0 0,0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 1 174,6 1 542,9 0,0 1 542,9 1 101,7 0,0 1 101,7

  ხარჯები 1 174,6 1 528,4 0,0 1 528,4 950,0 0,0 950,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 14,5 0,0 14,5 151,7 0,0 151,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 02 01

სამხატვრო გალერეის,
კულტურული
მემკვიდრეობის დაცვისა
და ტურიზმის
განვითარების
ხელშეწყობის პროგრამა.

119,5 132,6 0,0 132,6 194,7 0,0 194,7

  ხარჯები 119,5 125,0 0,0 125,0 120,0 0,0 120,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 7,6 0,0 7,6 74,7 0,0 74,7

05 02 02 სამხატვრო სკოლის
დაფინანსება 64,1 67,8 0,0 67,8 70,0 0,0 70,0

  ხარჯები 64,1 67,8 0,0 67,8 70,0 0,0 70,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 02 03 მუსიკალური სკოლების დაფინანსება 291,6 352,9 0,0 352,9 348,3 0,0 348,3

  ხარჯები 291,6 352,9 0,0 352,9 328,3 0,0 328,3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0

05 02 04 საბიბლიოთეკო დარგის განვითარების
პროგრამა 320,6 370,0 0,0 370,0 398,7 0,0 398,7

  ხარჯები 320,6 370,0 0,0 370,0 351,7 0,0 351,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   0,0 0,0 0,0 47,0 0,0 47,0

05 02 05 კულტურული ღონისძიებების
დაფინანსება 64,6 168,4 0,0 168,4 70,0 0,0 70,0

  ხარჯები 64,6 161,5 0,0 161,5 60,0 0,0 60,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   6,9 0,0 6,9 10,0 0,0 10,0

05 02 06 საინფორმაციო–საგამომცემლო
საქმიანობა 14,2 13,2 0,0 13,2 20,0 0,0 20,0

  ხარჯები 14,2 13,2 0,0 13,2 20,0 0,0 20,0

05 02 07

თეატრალური
ხელოვნებისგანვითარებისხელშეწყობის
პროგრამა შ.დადიანის სახ. თეატრის
ბაზაზე.

300,0 438,0 0,0 438,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 300,0 438,0 0,0 438,0 0,0 0,0 0,0

05 03 საცხენოსნო კლუბ,,ხარება“-ს ფინანსური
ხელშეწყობა 0,0 0,0 0,0 0,0 43,0 0,0 43,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 43,0 0,0 43,0

05 04 ივერიის ღვთისმშობლის სახელობის
ტაძრის მშენებლობის ხელშეწყობა 100,0 120,0 0,0 120,0 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 100,0 120,0 0,0 120,0 100,0 0,0 100,0

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობის

დაცვა და  სოციალური უზრუნველყოფა
1 026,9 1 529,2 0,0 1 529,2 1 381,5 19,5 1 362,0

  ხარჯები 1 026,9 1 529,2 0,0 1 529,2 1 381,5 19,5 1 362,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 59,0 74,3 0,0 74,3 92,8 0,0 92,8

  ხარჯები 59,0 74,3 0,0 74,3 92,8 0,0 92,8

06 02
ჯანდაცვის სხვა

ღონისძიებები
27,0 26,5 0,0 26,5 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 27,0 26,5 0,0 26,5 0,0 0,0 0,0

06 03
მოსახლეობის სოციალური

დაცვა
901,5 1 383,2 0,0 1 383,2 1 143,7 19,5 1 124,2

  ხარჯები 901,5 1 383,2 0,0 1 383,2 1 143,7 19,5 1 124,2

06 03 01
სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის
კვებით უზრუნველყოფა (უფასო
სასადილოები)

104,4 99,7 0,0 99,7 115,0 0,0 115,0

  ხარჯები 104,4 99,7 0,0 99,7 115,0 0,0 115,0

06 03 02 ომის ვეტერანთა სოციალური დაცვის
პროგრამა 34,0 33,0 0,0 33,0 40,0 0,0 40,0

  ხარჯები 34,0 33,0 0,0 33,0 40,0 0,0 40,0

06 03 03
ოჯახებისა და ბავშვების

სოციალური დაცვა
26,3 67,9 0,0 67,9 40,0 0,0 40,0

  ხარჯები 26,3 67,9 0,0 67,9 40,0 0,0 40,0

06 03 04

შეზღუდული შესაძლებლობის

მქონე პირთა სოციალური დაცვა და
რეაბილიტაცია

83,0 117,9 0,0 117,9 75,0 0,0 75,0

  ხარჯები 83,0 117,9 0,0 117,9 75,0 0,0 75,0

06 05 05
მარჩენალდაკარგულ

პირთა სოციალური დაცვა
33,8 37,4 0,0 37,4 35,0 0,0 35,0

  ხარჯები 33,8 37,4 0,0 37,4 35,0 0,0 35,0

06 03 06
ხანდაზმულთა სოციალური

დაცვა
2,0 1,0 0,0 1,0 5,0 0,0 5,0

  ხარჯები 2,0 1,0 0,0 1,0 5,0 0,0 5,0

06 03 07
სადღესასწაულოდღეების

დახმარების პროგრამა
34,5 15,8 0,0 15,8 56,5 2,0 54,5

  ხარჯები 34,5 15,8 0,0 15,8 56,5 2,0 54,5

06 03 08
ტრანსპორტით შეღავათიანი  
მგზავრობის თანადაფინანსების
პროგრამა

12,3 20,9 0,0 20,9 50,0 0,0 50,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ხარჯები 12,3 20,9 0,0 20,9 50,0 0,0 50,0

06 03 09 უსახლკაროდ დარჩენილთა
სოციალური დაცვა 84,7 96,9 0,0 96,9 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 84,7 96,9 0,0 96,9 100,0 0,0 100,0

06 03 10
დევნილთა მხარდაჭერის

პროგრამა
15,4 7,6 0,0 7,6 10,0 0,0 10,0

  ხარჯები 15,4 7,6 0,0 7,6 10,0 0,0 10,0

06 03 11

უმწეო ოჯახების გასათბობი
საშუალებებით უზრუნველყოფის და
კრიზისულ მდგომარეობაში მყოფი
ოჯახების მატერიალური დახმარების
პროგრამა

65,1 78,2 0,0 78,2 80,0 0,0 80,0

  ხარჯები 65,1 78,2 0,0 78,2 80,0 0,0 80,0

06 03 12
სამედიცინო დახმარების

პროგრამა.
406,0 806,9 0,0 806,9 537,2 17,5 519,7

  ხარჯები 406,0 806,9 0,0 806,9 537,2 17,5 519,7

06 04 პროგრამა,,სოციალური საცხოვრისი
კეთილმოწყობილ გარემოში" 10,3 7,4 0,0 7,4 15,0 0,0 15,0

  ხარჯები 10,3 7,4 0,0 7,4 15,0 0,0 15,0

06 05

ქალაქ ზუგდიდის ტერიტორიაზე
სოციალური საწარმოების განვითარების
ხელშეწყობის

პროგრამა

29,1 37,8 0,0 37,8 30,0 0,0 30,0

   ხარჯები 29,1 37,8 0,0 37,8 30,0 0,0 30,0

06 06

სოციალურად დაუცველი 

ავარიული სახლების მქონე

ოჯახების სამშენებლო მასალებით
უზრუნველყოფის პროგრამა

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        “.

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქალაქ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ნატალია შეროზია

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278



საკრებულოს თავმჯდომარე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035170016278


